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- Amtliche Bekanntmachung - 
 

Zugelassene Wahlvorschläge für die Gemeindewahl am 06. Mai 2018 in den Gemeinden 
Averlak, Brickeln, Buchholz, Burg, Dingen, Eddelak, Eggstedt, Frestedt, Großenrade, 
Hochdonn, Kuden, Quickborn, St. Michaelisdonn und Süderhastedt 
 
 
Aufgrund des § 25 Absatz 4 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes in Verbindung mit § 31 Absatz 1 
der Gemeinde- und Kreiswahlordnung gebe ich hiermit die von dem Gemeindewahlausschuss des 
Amtes Burg-St. Michaelisdonn in seiner Sitzung am 16. März 2018 zugelassenen Wahlvorschläge für 
die Gemeindewahl am 06. Mai 2018 in den vorgenannten Gemeinden bekannt.  
 
 
 

Gemeinde Averlak 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 
 
Unabhängige Wählergemeinschaft Averlak –UWA- 

 
1. Tödheide, Olaf, Handelsfachwirt, geb. 1967, deutsch, Schedenweg 3,   UWA 

25715 Averlak    
 

2. Schröder, Juliane, Steuerfachangestellte, geb. 1988, deutsch, Schedenweg 1,  UWA 

25715 Averlak  
 

3. Wolf, Dennis, Sachverständiger, geb. 1986, deutsch, Hauptstraße 126,   UWA 
25715 Averlak   
 

4. Lange, Paul, Elektrotechniker, geb. 1988, deutsch, Schedenweg 1, 25715 UWA 
Averlak    
 

5. Kruse, Reimer, Industriemeister Elektro, geb. 1956, deutsch, Hauptstraße 39b,  UWA 
25715 Averlak  

 
 
B) Listenwahlvorschläge: 
 
Unabhängige Wählergemeinschaft Averlak –UWA- 
 

1. Tödheide, Olaf, Handelsfachwirt, geb. 1967, deutsch, Schedenweg 3, 25715 Averlak  

 
2. Schröder, Juliane, Steuerfachangestellte, geb. 1988, deutsch, Schedenweg 1, 25715 Aver-

lak 
 

3. Wolf, Dennis, Sachverständiger, geb. 1986, deutsch, Hauptstraße 126, 25715 Averlak  

 
4. Lange, Paul, Elektrotechniker, geb. 1988, deutsch, Schedenweg 1, 25715 Averlak  

 
5. Kruse, Reimer, Industriemeister Elektro, geb. 1956, deutsch, Hauptstraße 39b, 25715 Aver-

lak  
 

6. Selck, Jan, Rentner, Ringstraße 7, geb. 1949, deutsch, 25715 Averlak  

 
7. Tödheide, Jana, Augenoptikerin, geb. 1990, deutsch, Hauptstraße 39a, 25715 Averlak  

 
8. Wulff, Dirk, Reetdachdecker, geb. 1970, deutsch, Taterphal 1, 25715 Averlak  
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9. Vehrs, Peter, Industriemeister Chemie, geb. 1959, deutsch, Norderdonner Weg 3, 25715 

Averlak  
 

10. Dreeßen, Marco, Land- u. Baumaschinenmechaniker, geb. 1987, deutsch, Hauptstraße 39a, 

25715 Averlak  
 

11. Bäuml, Henry, Kältetechniker, geb. 1965, deutsch, Hauptstraße 2, 25715 Averlak  

 
12. Kröger, Dieter, Bankkaufmann, geb. 1955, deutsch, Norderdonner Weg 1, 25715 Averlak
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Gemeinde Brickeln 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 
 
Kommunale Wählervereinigung Brickeln - KWV - 
 

1. Beeck, Hans-Henning, Schlosser, geb. 1967, deutsch, Um Krünken 2,   KWV 

25712 Brickeln   
 

2. Nöhrenberg, Horst, Kfz-Mechaniker, geb. 1963, deutsch, Lerchenfeld 3,  KWV 

25712 Brickeln   
 

3. Wethje, Dirk, Landwirt, geb. 1965, deutsch, Hochdonner Weg 4, 25712  KWV 

Brickeln    
 

4. Christen, Thorsten, Landwirt, geb. 1975, deutsch, Buchholzer Weg 1,   KWV 

25712 Brickeln   
 

5. Husmann, Jens, Techniker für Industrieelektronik, geb. 1967, deutsch,   KWV 

Hauptstraße 25, 25712 Brickeln         
 
 
B) Listenwahlvorschläge: 
 
Kommunale Wählervereinigung Brickeln - KWV - 

 
1. Beeck, Hans-Henning, Schlosser, geb. 1967, deutsch, Um Krünken 2, 25712 Brickeln 

 
2. Nöhrenberg, Horst, Kfz-Mechaniker, geb. 1963, deutsch, Lerchenfeld 3, 25712 Brickeln 

 
3. Wethje, Dirk, Landwirt, geb. 1965, deutsch, Hochdonner Weg 4, 25712 Brickeln 

 
4. Christen, Thorsten, Landwirt, geb. 1975, deutsch, Buchholzer Weg 1, 25712 Brickeln 

 
5. Husmann, Jens, Techniker für Industrieelektronik, geb. 1967, deutsch, Hauptstraße 25, 

25712 Brickeln 
 

6. Suhr, Torben, Industriemeister Fachrichtung Chemie, geb. 1976, deutsch, Halmsacker 1, 

25712 Brickeln 
 

7. Christen, Holger, Landmaschinenmechaniker, geb. 1976, deutsch, Hauptstraße 28, 25712 

Brickeln 
 

8. Schaar, Marco, Zimmermann, geb. 1976, deutsch, Um Krünken 1, 25712 Brickeln 

 
9. Mohr, Michael, Schlosser, geb. 1969, deutsch, Eichenweg 1, 25712 Brickeln 

 
10. Stegemann, Bettina, Hotelfachfrau, geb. 1970, deutsch, Eichenweg 6, 25712 Brickeln 

 
11. Quitsch, Holger, Pensionär, geb. 1946, deutsch, Hauptstraße 52 a, 25712 Brickeln 

 
12. Kruse, Hans, Landwirt, geb. 1973, deutsch, Hauptstraße 18, 25712 Brickeln 

 
13. Staack, Thomas, Landschaftsgärtner, geb. 1976, deutsch, Hauptstraße 5, 25712 Brickeln 
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Gemeinde Buchholz 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 

 
1. Epler, Bernd, Bauhofleiter, geb. 1966, deutsch, Unterm Cleve 3, 25712 CDU  

Buchholz    
 

2. Porath, Karsten, selbst. Maschinenbauer, geb. 1964, deutsch, Stubbenberg CDU 

62, 25712 Buchholz  
 

3. Thode, Stefan, Landwirt, geb. 1979, deutsch, Buchholzer Moor 27a, 25712 CDU 

Buchholz    
 

4. Thies, Christian, Maurer, geb. 1972, deutsch, Vierth 8a, 25712 Buchholz CDU 

 
5. Boll, Dirk, Angestellter, geb. 1966, deutsch, Brookstraße 28, 25712 Buchholz CDU 

 
6. Langbehn, Femke, Lehrerin, geb. 1990, deutsch, Mühlenstraße 6, 25712 CDU 

Buchholz    
 
 

Wählergemeinschaft Buchholz - WG - 

 
1. Braasch, Eggert, Elektrotechniker, geb. 1959, deutsch, Stubbenberg 36,  WG 

25712 Buchholz   
 

2. Kellermann, Thorsten, Chemikant, geb. 1968, deutsch, Mittlere Straße 9,  WG 
25712 Buchholz   

 
3. Krebs, Christian, Landwirt, geb. 1987, deutsch, Stubbenberg 23, 25712 WG 

Buchholz    
 

4. Wieckhorst, Lars, Chemikant, geb. 1969, deutsch, Mühlenstraße 37,   WG 
25712 Buchholz   

 
5. Rohwer, Horst, Sachbearbeiter, geb. 1958, deutsch, Norderende 8,   WG 

25712 Buchholz    
 

6. Dreeßen, Jan Hinnerk, Agrarbetriebswirt, geb. 1990, deutsch, Mühlenstraße WG 

6, 25712 Buchholz  
 
 
  



 5 

 
B) Listenwahlvorschläge: 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Epler, Bernd, Bauhofleiter, geb. 1966, deutsch, Unterm Cleve 3, 25712 Buchholz 

 
2. Porath, Karsten, selbst. Maschinenbauer, geb. 1964, deutsch, Stubbenberg 62, 25712 

Buchholz 
 

3. Thode, Stefan, Landwirt, geb. 1979, deutsch, Buchholzer Moor 27a, 25712 Buchholz 
 

4. Thies, Christian, Maurer, geb. 1972, deutsch, Vierth 8a, 25712 Buchholz 

 
5. Boll, Dirk, Angestellter, geb. 1966, deutsch, Brookstraße 28, 25712 Buchholz 

 
6. Langbehn, Femke, Lehrerin, geb. 1990, deutsch, Mühlenstraße 6, 25712 Buchholz 

 
7. Danker, Marco, Kfz-Techniker, geb. 1979, deutsch, Hopfenhof 13, 25712 Buchholz 

 
8. Beck, Lukas, Polizist, geb. 1993, deutsch, Mühlenstraße 28a, 25712 Buchholz 

 
9. Wiese, Thies, Landwirt, geb. 1960, deutsch, Buchholzer Moor 23, 25712 Buchholz 

 
10. Bohlmann, Uwe, Industriemeister Chemie, geb. 1954, deutsch, Mühlenstraße 33, 25712 

Buchholz 
 

11. Schmidt-Zulawski, Merle, Hausfrau, geb. 1972, deutsch, Buchholzer Moor 9, 25712 Buch-
holz 

 
 
Wählergemeinschaft Buchholz - WG - 
 

1. Braasch, Eggert, Elektrotechniker, geb. 1959, deutsch, Stubbenberg 36, 25712 Buchholz 
 

2. Kellermann, Thorsten, Chemikant, geb. 1969, deutsch, Mittlere Straße 9, 25712 Buchholz 

 
3. Krebs, Christian, Landwirt, geb. 1987, deutsch, Stubbenberg 23, 25712 Buchholz 

 
4. Wieckhorst, Lars, Chemikant, geb. 1969, deutsch, Mühlenstraße 37, 25712 Buchholz 

 
5. Rohwer, Horst, Sachbearbeiter, geb. 1958, deutsch, Norderende 8, 25712 Buchholz 

 
6. Dreeßen, Jan Hinnerk, Agrarbetriebswirt, geb. 1990, deutsch, Mühlenstraße 6, 25712 

Buchholz 
 

7. Hübner, Thorsten, kfm. ltd. Angestellter, geb. 1969, deutsch, Röthenweg 1, 25712 Buch-
holz 

 
8. Heuer, Tobias, Industriemechaniker, geb. 1991, deutsch, Am Redder 1, 25712 Buchholz 

 
9. Kovacs, Birgit, med. Fußpflegerin, geb. 1965, deutsch, Brookstraße 7, 25712 Buchholz 

 
10. Wethje, Sascha, Landwirt, geb. 1990, deutsch, Buchholzer Moor 14, 25712 Buchholz 

 
11. Wiechmann, Mario, Metallbauer, geb. 1972, deutsch, Am Sportplatz 3, 25712 Buchholz 

 
12. Boll, Andre, Chemikant, geb. 1975, deutsch, Am Sportplatz 7, 25712 Buchholz 
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Gemeinde Burg 
 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 

 
Wahlkreis I – Süd 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Scheel, Harald, Physiotherapeut, geb. 1951, deutsch, Gustav-Frenssen-           CDU 

Weg 1, 25712 Burg   
 

2. Semmelhack, Arne, Beamter, geb. 1976, deutsch, Beim Hamberg 8,   CDU 

25712 Burg    
 

3. Bolling, Harald, Schiffsführer, geb. 1960, deutsch, Am Mühlenberg 38,   CDU 

25712 Burg    
 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD – 
 

4. Dabelstein, Kerstin, Krankenschwester, geb. 1968, deutsch, Waldstraße 56,  SPD 

25712 Burg   
 

5. Bogner, Diethelm, Pensionär, geb. 1948, deutsch, Buchholzer Straße 34,  SPD 

25712 Burg   
 

Freie Demokratische Partei - FDP - 

    
6. Storr, Manuela, Friseurmeisterin, geb. 1968, deutsch, Brandholzweg 26,  FDP 

25712 Burg    
 

7. Domeyer, Christian, IT-Systemelektroniker, geb. 1971, deutsch,   FDP 
Brandholzweg 26, 25712 Burg  
 

8. Hanke, Kirsten, Rechtsanwältin, geb. 1980, deutsch, Große Bergstraße 2,  FDP 
25712 Burg    
 

Burg Aktiv 

 
9. Tiré, Rainer, Projektleiter, geb. 1962, deutsch, Peter-Göttsche Straße 21,  Burg-Aktiv 

25712 Burg   
 

10. Ohlsen, Frank, Notfallsanitäter, geb. 1968, deutsch, Würdenkoppel 8,   Burg-Aktiv 

25712 Burg    
 

11. Lorenz, Boie, Schulleiter im Ruhestand, geb. 1950, deutsch, Striedtmoorweg Burg-Aktiv 
26, 25712 Burg  
 

Kommunale Wählervereinigung Burg - KWV – 
 

12. Frisch, Dieter, Rentner, geb. 1938, deutsch, Bogenstraße 17, 25712 Burg KWV 

 
13. Bulla, Thomas, Automechaniker, geb. 1964, deutsch, Buchholzer Straße 11,  KWV 

25712 Burg   
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Wahlkreis II - Mitte 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Schmoland, Gerhard, Lerntherapeut, geb. 1960, deutsch, Ostlandstraße 22,  CDU 

25712 Burg   
 

2. Semmelhack, Vanessa, Angestellte, geb. 1977, deutsch, Beim Hamberg 8,  CDU 

25712 Burg   
 
 

3. Petersen, Kai, Selbstständig, geb. 1961, deutsch, Erwin-Behn-Straße 61,  CDU 

25712 Burg   
 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD – 

 
4. Ladwig, Rolf, Arbeiter, geb. 1962, deutsch, Buchholzer Straße 64, 25712 SPD  

Burg 
 

5. Strufe, Gerhard, Rentner, geb. 1941, deutsch, Ostlandstraße 17 a, 25712 SPD 

Burg    
 

6. Strufe, Maria, Rentnerin, geb. 1947, deutsch, Ostlandstraße 17 a, 25712 SPD 
Burg    
 

Freie Demokratische Partei - FDP - 
 

7. Sönnichsen, Britt, Krankenschwester, geb. 1977, deutsch, Strochenallee 18,  FDP 

25712 Burg   
 

8. Sönnichsen-Berau, Stephan, kfm. Angestellter, geb. 1964, deutsch,   FDP 

Storchenallee 18, 25712 Burg  
 

9. Eggers, Jasper, Dipl.-Ingenieur, geb. 1962, deutsch, Schwalbenweg 10,  FDP 

25712 Burg    
 

Burg Aktiv 

 
10. Arriens, Walter, Pensionär, geb. 1947, deutsch, Waldstraße 49, 25712 Burg Burg-Aktiv 

 
11. Niebuhr, Daniela, Krankenschwester, geb. 1972, deutsch, Waldstraße 47,  Burg-Aktiv 

25712 Burg   
 

12. Schölermann, Sigurd, Seelotse, geb. 1970, deutsch, Drosselweg 11,   Burg-Aktiv 

25712 Burg    
 
Kommunale Wählervereinigung Burg - KWV – 
 

13. Frisch, Irma, Rentnerin, Bogenstraße 17, geb. 1937, deutsch, 25712 Burg KWV 

 
14. Fricke, Susanne, Hausfrau, geb. 1965, deutsch, Würdenkoppel 15 b,   KWV 

25712 Burg    
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Wahlkreis III - Nord 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Krohn, Dirk, Beamter, geb. 1962, deutsch, Brandholzweg 17, 25712 Burg CDU 

 
2. Lenz, Silvia, Kauffrau, geb. 1957, deutsch, Nicolaus-Heuer-Weg 1, 25712 CDU 

Burg 
 

3. Jahnke, Volkmar, Soldat, geb. 1964, deutsch, Wiesengrund 15 a, 25712 Burg CDU 

 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD – 

 
4. Dabelstein, Vanessa, Auszubildende, geb. 1997, deutsch, Waldstraße 56,  SPD 

25712 Burg   
 

5. Jobmann, Klaus, Uni-Professor im Ruhestand, geb. 1947, deutsch,   SPD 

Würdenkoppel 71, 25712 Burg  
 

6. Opravil, Olaf, Finanzmakler, geb. 1964, deutsch, Brandholzweg 12,   SPD 

25712 Burg    
 

Freie Demokratische Partei - FDP - 
 

7. Goehlke-Kollhorst, Elke, Bankkauffrau, geb. 1960, deutsch, Bahnhofstraße, FDP 

65, 25712 Burg   
 

8. Biermann, Michaela, Kauffrau Groß- u. Einzelhandel, geb. 1978, deutsch, FDP 

Striedtmoorweg 15, 25712 Burg 
 

9. Niesche, Helene, Rentnerin, geb. 1947, deutsch, Bahnhofstraße 138,   FDP 

25712 Burg    
 

Burg Aktiv 

 
10. Kanzmeier, Michael, Bautechniker, geb. 1968, deutsch, Wiesengrund 26,  Burg-Aktiv 

25712 Burg   
 

11. Wandt, Katrin, Zahntechnikerin, geb. 1976, deutsch, Wiesengrund 27 a,  Burg-Aktiv 

25712 Burg    
 

12. Orth, Rainulf, Fuhrunternehmer, geb. 1963, deutsch, Striedtmoorweg 7,  Burg-Aktiv 

25712 Burg    
 
Kommunale Wählervereinigung Burg - KWV – 

 
13. Fricke, Sascha, Bademeister, geb. 1973, deutsch, Würdenkoppel 15 b,   KWV 

25712 Burg  
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B) Listenwahlvorschläge: 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Krohn, Dirk, Beamter, geb. 1962, deutsch, Brandholzweg 17, 25712 Burg  
 

2. Schmoland, Gerhard, Lerntherapeut, geb. 1960, deutsch, Ostlandstraße 22, 25712 Burg 

 
3. Lenz, Silvia, Kauffrau, geb. 1957, deutsch, Nicolaus-Heuer-Weg 1, 25712 Burg  

 
4. Scheel, Harald, Physiotherapeut, geb. 1951, deutsch, Gustav-Frenssen-Weg 1, 25712 Burg 

 
5. Bolling, Harald, Schiffsführer, geb. 1960, deutsch, Am Mühlenberg 38 , 25712 Burg  

 
6. Semmelhack, Vanessa, Angestellte, geb. 1977, deutsch, Beim Hamberg 8, 25712 Burg 

 
7. Jahnke, Volkmar, Soldat, geb. 1964, deutsch, Wiesengrund 15 a, 25712 Burg  

 
8. Petersen, Kai, Selbstständig, geb. 1961, deutsch, Erwin-Behn-Straße 61, 25712 Burg  

 
9. Semmelhack, Arne, Beamter, geb. 1976, deutsch, Beim Hamburg 8, 25712 Burg  

 
10. Pankow, Michael, Diplom-Ingenieur, geb. 1969, deutsch, Wiesengrund 18, 25712 Burg 

 
11. Prey, Jannik, Verkaufsleiter, geb. 1988, deutsch, Hinter der hohen Burg 3, 25712 Burg 

 
12. Jacobsen, Jörg, Kaufmann, geb. 1961, deutsch, Zaunkönigweg 10, 25712 Burg  

 
13. Arslandemir, Coskun, Arzt, geb. 1977, deutsch, Waldstraße 100, 25712 Burg  

 
14. Zager, Sven, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1988, deutsch, Meisenweg 4, 25712 Burg 

 
15. Blanck Dirk, Bauingenieur, geb. 1967, deutsch, Königsweg 16, 25712 Burg  

 
16. Pohlmeyer, Jan, Versicherungsfachwirt, geb. 1984, deutsch, Voßallee 3, 25712 Burg  

 
17. Meyer, Detlef, Arzt, geb. 1952, deutsch, Lindenstraße 40, 25712 Burg  

 
18. Grund, Thorsten, Industriemeister, geb. 1972, deutsch, Adolfstraße 21, 25712 Burg  

 
19. Puck, Hermann, Rentner, geb. 1951, deutsch, Buchholzer Straße 33, 25712 Burg  

 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD – 
 

1. Ladwig, Rolf, Arbeiter, geb. 1962, deutsch, Buchholzer Straße 64, 25712 Burg  
 

2. Dabelstein, Kerstin, Krankenschwester, geb. 1968, deutsch, Waldstraße 56, 25712 Burg

  
3. Dabelstein, Vanessa, Auszubildende, geb. 1997, deutsch, Waldstraße 56 , 25712 Burg

  
4. Jobmann, Klaus, Uni-Professor im Ruhestand, geb. 1947, deutsch, Würdenkoppel 71, 

25712 Burg  
 

5. Opravil, Olaf, Finanzmakler, geb. 1964, deutsch, Brandholzweg 12, 25712 Burg  

 
6. Strufe, Gerhard, Rentner, geb. 1941, deutsch, Ostlandstraße 17 a, 25712 Burg  

 
7. Strufe, Maria, Rentnerin, geb. 1947, deutsch, Ostlandstraße 17 a, 25712 Burg  

 
8. Bogner, Diethelm, Pensionär, geb. 1948, deutsch, Buchholzer Straße 34, 25712 Burg 
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Freie Demokratische Partei - FDP - 

 
1. Goehlke-Kollhorst, Elke, Bankkauffrau, geb. 1960, deutsch, Bahnhofstraße 65, 25712 

Burg  
2. Sönnichsen-Berau, Stephan, kfm. Angestellter, geb. 1964, deutsch, Storchenallee 18, 

25712 Burg  
 

3. Biermann, Michaela, Kauffrau Groß- u. Einzelhandel, geb. 1978, deutsch, Striedtmoorweg 
15, 25712 Burg 

 
4. Hanke, Kirsten, Rechtsanwältin, geb. 1980, deutsch, Große Bergstraße 2, 25712 Burg

  
5. Niesche, Helene, Rentnerin, geb. 1947, deutsch, Bahnhofstraße 138, 25712 Burg  

 
6. Domeyer, Christian, IT-Systemelektroniker, geb. 1971, deutsch, Brandholzweg 26, 25712 

Burg  
 

7. Storr, Manuela, Friseurmeisterin, geb. 1968, deutsch, Brandholzweg 26, 25712 Burg  
 

8. Eggers, Jasper, Dipl. Ingenieur, geb. 1962, deutsch, Schwalbenweg 10, 25712 Burg  

 
9. Sönnichsen, Britt, Krankenschwester, geb. 1977, deutsch, Storchenallee 18, 25712 Burg

  
 
Burg Aktiv 
 

1. Arriens, Walter, Pensionär, geb. 1947, deutsch, Waldstraße 49, 25712 Burg  

 
2. Niebuhr, Daniela, Krankenschwester, geb. 1972, deutsch, Waldstraße 47, 25712 Burg

  
3. Lorenz, Boie, Schulleiter im Ruhestand, geb. 1950, deutsch, Striedtmoorweg 26, 25712 

Burg  
 

4. Kanzmeier, Michael, Bautechniker, geb. 1968, deutsch, Wiesengrund 26, 25712 Burg

  
 

5. Wandt, Katrin, Zahntechnikerin, geb. 1976, deutsch, Wiesengrund 27 a, 25712 Burg  

 
6. Tiré, Rainer, Projetleiter, geb. 1962, deutsch, Peter-Göttsche-Straße 21, 25712 Burg  

 
7. Ohlsen, Frank, Notfallsanitäter, geb. 1968, deutsch, Würdenkoppel 8, 25712 Burg  

 
8. Schölermann, Sigurd, Seelotse, geb. 1970, deutsch, Drosselweg 11, 25712 Burg  

 
9. Kraemer, Malgorzata, Lehrerin, geb. 1965, polnisch, Würdenkoppel 47, 25712 Burg  

 
10. Petrick, Rainer, Seelotse, geb. 1971, deutsch, Lindenstraße 5, 25712 Burg  

 
11. Buchwald, Gerhard, Betriebswirt, geb. 1942, deutsch, Waldstraße 51, 25712 Burg  

 
12. Orth, Rainulf, Fuhrunternehmer, geb. 1963, deutsch, Striedtmoorweg 7, 25712 Burg  

 
13. Joho, Werner, Rentner, geb. 1950, deutsch, Peter-Göttsche-Straße 13, 25712 Burg  

 
14. Flauger, Christoph, KFZ-Mechatroniker, geb. 1987, deutsch, Striedtmoorweg 13, 25712 

Burg  
15. Kraemer, Ralf, Industrieelektroniker, geb. 1962, deutsch, Würdenkoppel 47, 25712 Burg
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Kommunale Wählervereinigung Burg - KWV – 
 

1. Frisch, Dieter, Rentner, geb. 1938, deutsch, Bogenstraße 17, 25712 Burg  
 

2. Fricke, Sascha, Bademeister, geb. 1973, deutsch, Würdenkoppel 15 b, 25712 Burg  

 
3. Frisch, Irma, Rentnerin, geb. 1937, deutsch, Bogenstraße 17, 25712 Burg  

 
4. Fricke, Susanne, Hausfrau, geb. 1965, deutsch, Würdenkoppel 15 b, 25712 Burg  

 
5. Bulla, Thomas, Automechaniker, geb. 1964, deutsch, Buchholzer Straße 11, 25712 Burg
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Gemeinde Dingen 
 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -  

 

1. Timmermann, Nico, Chemiemeister, geb. 1970, deutsch, Hauptstraße 49,  SPD 

25715 Dingen   
 

2. Reiche-Dethlefs, Michele-Christin, Schifffahrtskauffrau, geb. 1987, deutsch, SPD 

Gustav-Frenssen-Straße 22, 25715 Dingen 
 

3. Schultz, Ralf, Technischer Angestellter, geb. 1967, deutsch, Klevblick 4,  SPD 
25715 Dingen   
 

4. Sperling, Ruth, Rentnerin, geb. 1952, deutsch, Hauptstraße 17,   SPD 
25715 Dingen  
 

5. Reiche, Karl-Heinz, Kapitän a. D., geb. 1949, deutsch, Gustav-Frenssen-  SPD 

Straße 12, 25715 Dingen  
 

 
B) Listenwahlvorschläge: 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -  
 

1. Timmermann, Nico, Chemiemeister, geb. 1970, deutsch, Hauptstraße 49, 25715 Dingen 

 
2. Reiche-Dethlefs, Michele-Christin, Schifffahrtskauffrau, geb. 1987, deutsch, Gustav-

Frenssen-Straße 22, 25715 Dingen 
 

3. Schultz, Ralf, Technischer Angestellter, geb. 1967, deutsch, Klevblick 4, 25715 Dingen 

 
4. Sperling, Ruth, Rentnerin, geb. 1952, deutsch, Hauptstraße 17, 25715 Dingen 

 
5. Reiche, Karl-Heinz, Kapitän a. D., geb. 1949, deutsch, Gustav-Frenssen-Straße 12, 25715 

Dingen 
 

6. Weinmüller, Manfred, Rentner, geb. 1942, deutsch, Westerstraße 24, 25715 Dingen 

 
7. Döhren, Katja, Verkäuferin, geb. 1974, deutsch, Klevblick 24, 25715 Dingen 

 
8. Schröder, Torge, Betriebswirt, geb. 1977, deutsch, Hauptstraße 43, 25715 Dingen 

 
9. Börner, Björn, Chemielaborant, geb. 1981, deutsch, Westerstraße 30a, 25715 Dingen 

 
10. Karstens, Dietmar, SHE-Practitioner, geb. 1959, deutsch, Klevblick 6, 25715 Dingen 

 
11. Klutt, Pascal, Bauunternehmer, geb. 1969, deutsch, Hauptstraße 23a, 25715 Dingen 

 
12. Werner, Michael, Versicherungsfachmann, geb. 1963, deutsch, Westerstraße 20, 25715 

Dingen  
 

13. Dohrn, Manuela, Verkäuferin, geb. 1971, deutsch, Landscheide 17, 25715 Dingen 

 
14. Peris, Aaron, Schüler, geb. 1999, deutsch, Westerstraße 11, 25715 Dingen 

 
15. Dohrn, Joshua, Auszubildender HSK, geb. 2000, deutsch, Landscheide 17, 25715 Dingen 
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Gemeinde Eddelak 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 
 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 

 
1. Tank, Dennis, Bürokaufmann, geb. 1989, deutsch, Behmhusener Straße 11,  CDU 

25715 Eddelak   
 

2. Schoof, Hans-Walter, Angestellter Futtermittellogistik, geb. 1959, deutsch,  CDU 

Bahnhofstraße 59, 25715 Eddelak 
 

3. Dohrn, Jan, Techniker, geb. 1977, deutsch, Süderstraße 19 b,    CDU 

25715 Eddelak     
 

4. Kämmereit, Gesche, Industriekauffrau, geb. 1964, deutsch, Behmhusener  CDU 

Straße 11, 25715 Eddelak 
 

5. Kraus, Sascha, Hochbautechniker, geb. 1973, deutsch, Norderstraße 40,  CDU 

25715 Eddelak   
 

6. Hansen, Hermann, Landwirt, geb. 1968, deutsch, Landscheide 22,   CDU 

25715 Eddelak    
 

7. Zender, Lothar, Kapitän, geb. 1958, deutsch, Um de Möhl 38, 25715 Eddelak CDU 

 
 

Eddelaker Wählergemeinschaft - EWG - 
 

1. Oeser, Hauke, Schulhausmeister, geb. 1968, deutsch, Um de Möhl 42,   EWG 

25715 Eddelak   
 

2. Ladwig, Bernd, Schlosser, geb. 1966, deutsch, Kampweg 27, 25715 Eddelak EWG 

 
3. Seehaber, Jörg, Elektromeister, geb. 1961, deutsch, Um de Möhl 30,   EWG 

25715 Eddelak    
 

4. Rutsche, Armin, Physiotherapeut, geb. 1969, deutsch, Süderstraße 40,  EWG 
25715 Eddelak   

 
5. Claußen, Daniela, Medizinische Fachangestellte, geb. 1976, deutsch,   EWG 

Wiesengrund 2, 25715 Eddelak 
 

6. Stritzke, Michael, Gärtnermeister, geb. 1986, deutsch, Am Wittenfeld 1,  EWG 

25715 Eddelak   
 

7. Schoof, Urte, Casemanagerin, geb. 1968, deutsch, Bahnhofstraße 64,   EWG 

25715 Eddelak   
 
 
Einzelbewerber 

 
1. Schatt, Henning, staatl. geprüfter Landwirt, geb. 1966, deutsch,         Einzelbewerber 

Bahnhofstr. 29, 25715 Eddelak 
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B) Listenwahlvorschläge: 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Tank, Dennis, Bürokaufmann, geb. 1989, deutsch, Behmhusener Straße 11, 25715 Eddelak 
 

2. Schoof, Hans-Walter, Angestellter Futtermittellogistik, geb. 1959, deutsch, Bahnhofstraße 

59, 25715 Eddelak 
 

3. Dohrn, Jan, Techniker, geb. 1977, deutsch, Süderstraße 19 b, 25715 Eddelak 
 

4. Kämmereit, Gesche, Industriekauffrau, geb. 1964, deutsch, Behmhusener Straße 11, 

25715 Eddelak 
 

5. Kraus, Sascha, Hochbautechniker, geb. 1973, deutsch, Norderstraße 40, 25715 Eddelak 
 

6. Hansen, Hermann, Landwirt, geb. 1968, deutsch, Landscheide 22, 25715 Eddelak 

 
7. Zender, Lothar, Kapitän, geb. 1958, deutsch, Um de Möhl 38, 25715 Eddelak 

 
8. Tank, Gesa, Groß- und Außenhandelskauffrau, geb. 1989, deutsch, Behmhusener Straße 

11, 25715 Eddelak 
 

9. Becker-Allwöhrden, Monika, Erste Kriminalhauptkommissarin a. D., geb. 1953, deutsch, 

Bahnhofstraße 61, 25715 Eddelak 
 

10. Kämmereit, Harald, Lohnunternehmer, geb. 1959, deutsch, Behmhusener Straße 11, 25715 

Eddelak 
 

11. Kraus, Thomas, Maschinenführer, geb. 1965, deutsch, Warferdonn 36, 25715 Eddelak 

 
12. Jagode, Heinz, Kriminalhauptkommissar a. D., geb. 1946, deutsch, Bahnhofstraße 61, 

25715 Eddelak 
 

13. Götzke, Heinke, selbstständige Kauffrau, geb. 1937, deutsch, Um de Möhl 40, 25715 Ed-
delak 
 

14. Kraus, Bianca, Bürokauffrau, geb. 1973, deutsch, Norderstraße 40, 25715 Eddelak 
 

15. Dohrn, Bianca, Bürokauffrau, geb. 1975, deutsch, Süderstraße 19 b, 25715 Eddelak 
 

 
Eddelaker Wählergemeinschaft - EWG - 
 

1. Oeser, Hauke, Schulhausmeister, geb. 1968, deutsch, Um de Möhl 42, 25715 Eddelak 

 
2. Ladwig, Bernd, Schlosser, geb. 1966, deutsch, Kampweg 27, 25715 Eddelak 

 
3. Seehaber, Jörg, Elektromeister, geb. 1961, deutsch, Um de Möhl 30, 25715 Eddelak 

 
4. Rutsche, Armin, Physiotherapeut, geb. 1969, deutsch, Süderstraße 40, 25715 Eddelak 

 
5. Claußen, Daniela, Medizinische Fachangestellte, geb. 1976, deutsch, Wiesengrund 2, 

25715 Eddelak 
 

6. Stritzke, Michael, Gärtnermeister, geb. 1986, deutsch, Am Wittenfeld 1, 25715 Eddelak 
 

7. Schoof, Urte, Casemanagerin, geb. 1968, deutsch, Bahnhofstraße 64, 25715 Eddelak 

 
8. Bey, Frank, Hausmann, geb. 1974, deutsch, Kampweg 60, 25715 Eddelak 
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9. Peters, Sönke, Werkschutzfachkraft, geb. 1965, deutsch, Warferdonn 4a, 25715 Eddelak 

 
10. Stritzke, Christel, Selbstständige Einzelhandelskauffrau, geb. 1959, deutsch, Um de Möhl 

19, 25715 Eddelak 
 

11. Schoof, Eggert, Technischer Angestellter, geb. 1963, deutsch, Bahnhofstraße 64, 25715 
Eddelak 

 
12. Lorenz, Jan, Landwirt, geb. 1996, deutsch, Norderstraße 17, 25715 Eddelak 

 
13. Stritzke, Christian, Erster nautischer Offizier, geb. 1983, deutsch, Am Wittenfeld 2, 25715 

Eddelak 
 

14. Theißen, Axel, Chemieanlagenfahrer, geb. 1960, deutsch, Theeberg 29, 25715 Eddelak 
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Gemeinde Eggstedt 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 
 
Allgemeine Freie Wählergemeinschaft Eggstedt - AFW – 
 

1. Krotzek, Walter, Rentner, geb. 1954, deutsch, An de Reith 5, 25721 Eggstedt AFW 

 
2. Ruge, Martina, Bürokauffrau, geb. 1963, deutsch, Martensdamm 1a,   AFW 

25721 Eggstedt    
 

3. Kühl, Johann, Landwirt, geb. 1956, deutsch, Mühlendamm 18,    AFW 
25721 Eggstedt  

 
4. Stahl, Sönke, selbst. Kfz-Meister, geb. 1966, deutsch, Birkenweg 15a,   AFW 

25721 Eggstedt    
 

5. Hahn, Christian, selbst. Tischlermeister, geb. 1976, deutsch, Erlengrund 3,  AFW 
25721 Eggstedt    
 

6. Boje, Holger, Zimmerermeister, geb. 1964, deutsch, Österblick 4,   AFW 

25721 Eggstedt     
 
 

Allgemeine Wählervereinigung Eggstedt - AWE – 
 

7. Kiehl, Stefan, technischer Angestellter, geb. 1968, deutsch, Meiereiweg 1,  AWE 

25721 Eggstedt    
 

8. Gotthard, Gerd, Landmaschinenmechaniker, geb. 1974, deutsch, In der  AWE 

Hörn 6, 25721 Eggstedt   
 

9. Awiszus, Grit, ltd. Angestellte in einem Sozialunternehmen, geb. 1975,   AWE 

deutsch, Norderstraße 24, 25721 Eggstedt 
 

10. Holm, Andreas, Controller/kaufm. Leiter, geb. 1974, deutsch, Österblick 14,  AWE 

25721 Eggstedt   
 

11. Pätzel-Schur, Jürgen, Postbeamter, geb. 1963, deutsch, Krattkoppel 26,  AWE 
25721 Eggstedt    
 

12. März, Christina, Angestellte im öffentlichen Dienst, geb. 1969, deutsch,  AWE 
Norderstraße 8, 25721 Eggstedt 

 
 
B) Listenwahlvorschläge: 
 
Allgemeine Freie Wählergemeinschaft Eggstedt - AFW – 

 

1. Krotzek, Walter, Rentner, geb. 1954, deutsch, An de Reith 5, 25721 Eggstedt 

 
2. Ruge, Martina, Bürokauffrau, geb. 1963, deutsch, Martensdamm 1a, 25721 Eggstedt 

 
3. Kühl, Johann, Landwirt, geb. 1956, deutsch, Mühlendamm 18, 25721 Eggstedt 

 
4. Stahl, Sönke, selbst. Kfz-Meister, geb. 1966, deutsch, Birkenweg 15a, 25721 Eggstedt 

 
5. Hahn, Christian, selbst. Tischlermeister, geb. 1976, deutsch, Erlengrund 3, 25721 Eggstedt 
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6. Boje, Holger, Zimmerermeister, geb. 1964, deutsch, Österblick 4, 25721 Eggstedt 

 
7. Witschel, Annette, Schifffahrtskauffrau, geb. 1981, deutsch, Norderstraße 17a, 25721 

Eggstedt 
 

8. Pubanz, Eric, MTA, geb. 1989, deutsch, Birkenweg 12, 25721 Eggstedt 
 

9. Zühlke, Thorsten, Finanzbeamter, geb. 1967, deutsch, Österblick 1, 25721 Eggstedt 

 
10. Mohr, Martin, Landmaschinenschlosser, geb. 1973, deutsch, An de Reith 11, 25721 

Eggstedt 
 

11. Rose, Alexander, Projektleiter, geb. 1965, deutsch, Eggstedter Moor 6, 25721 Eggstedt 
 

12. Staben, Karin, Hausfrau, geb. 1958, deutsch, Eggstedter Holz 7, 25721 Eggstedt 

 
13. Stammerjohann, Horst, Vermessungstechniker, geb. 1956, deutsch, Mühlendamm 5a, 

25721 Eggstedt 
 

14. Lucht, Olaf, Dipl.-Ingenieur, geb. 1966, deutsch, Norderstraße 18, 25721 Eggstedt 

 
 
Allgemeine Wählervereinigung Eggstedt - AWE – 
 

1. Kiehl, Stefan, technischer Angestellter, geb. 1968, deutsch, Meiereiweg 1, 25721 Eggstedt 
 

2. Gotthard, Gerd, Landmaschinenmechaniker, geb. 1974, deutsch, In der Hörn 6, 25721 

Eggstedt 
 

3. Awiszus, Grit, ltd. Angestellte in einem Sozialunternehmen, geb. 1975, deutsch, Norder-

straße 24, 25721 Eggstedt 
 

4. Holm, Andreas, Controller/kaufm. Leiter, geb. 1974, deutsch, Österblick 14, 25721 Eggstedt 

 
5. Pätzel-Schur, Jürgen, Postbeamter, geb. 1963, deutsch, Krattkoppel 26, 25721 Eggstedt 

 
6. März, Christina, Angestellte im öffentlichen Dienst, geb. 1969, deutsch, Norderstraße 8, 

25721 Eggstedt 
 

7. Seestädt, Uwe, Angestellter, geb. 1960, deutsch, Friedensallee 10, 25721 Eggstedt 

 
8. Bornholdt, Jens, Angestellter, geb. 1960, deutsch, In der Hörn 3, 25721 Eggstedt 

 
9. Ehlers, Rolf, Maurermeister, geb. 1958, deutsch, Norderstraße 13, 25721 Eggstedt 

 
10. Seestädt, Telse, Hausfrau, geb. 1959, deutsch, Friedensallee 10, 25721 Eggstedt 

 
11. Yering-Gribat, Heidemarie, Hausfrau, geb. 1954, deutsch, Süderstraße 12, 25721 Eggstedt 
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Gemeinde Frestedt 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 
 
Unabhängige Wählergemeinschaft Frestedt - UWF - 
 

1. Zimmermann, Hauke, Servicetechniker, geb. 1964, deutsch, Hauptstraße 28,  UWF 

25727 Frestedt  
 

2. Rohde, Jens, Landwirt, geb. 1962, deutsch, Süderende 9, 25727 Frestedt UWF 

 
3. Staack, Pierre, Magazinleiter, geb. 1976, deutsch, Hauptstraße 20,   UWF 

25727 Frestedt    
 

4. Adler, Ralf, Bankfachwirt, geb. 1972, deutsch, Hauptstraße 14, 25727 Frestedt UWF 
 

5. Voß, Maike, Verwaltungsangestellte, geb. 1972, deutsch, Süderende 2c,  UWF 

25727 Frestedt   
 

 
B) Listenwahlvorschläge: 
 
Unabhängige Wählergemeinschaft Frestedt - UWF - 
 

1. Zimmermann, Hauke, Servicetechniker, geb. 1964, deutsch, Hauptstraße 28, 25727 

Frestedt 
 

2. Rohde, Jens, Landwirt, geb. 1962, deutsch, Süderende 9, 25727 Frestedt 
 

3. Staack, Pierre, Magazinleiter, geb. 1976, deutsch, Hauptstraße 20, 25727 Frestedt 

 
4. Adler, Ralf, Bankfachwirt, geb. 1972, deutsch, Hauptstraße 14, 25727 Frestedt 

 
5. Voß, Maike, Verwaltungsangestellte, geb. 1972, deutsch, Süderende 2c, 25727 Frestedt 

 
6. Rohde, Pascal, Agrarbetriebswirt, geb. 1987, deutsch, Süderende 9, 25727 Frestedt 

 
7. Knaack, Reinhard, Kfz-Meister, geb. 1959, deutsch, Alte Siedlung 6, 25727 Frestedt 

 
8. Bucholski, Patrick, Anlagenmechaniker, geb. 1986, deutsch, Hauptstraße 30, 25727 

Frestedt 
 

9. Müller, Carsten, Fachinformatiker, geb. 1974, deutsch, Alte Siedlung 4, 25727 Frestedt 
 

10. Neumann, Marvin, Maurer- u. Betonbaumeister, geb. 1995, deutsch, Hauptstraße 14, 

25727 Frestedt 
 

11. Embling, Andrea, Küchenhilfe, geb. 1965, deutsch, Hauptstraße 9, 25727 Frestedt 

 
12. Zimmermann, Katharina, Auszubildende, geb. 1996, deutsch, Hauptstraße 28, 25727 

Frestedt 
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Gemeinde Großenrade 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 
 
Kommunale Wählervereinigung Großenrade - KWV -  
 

1. Elsner, Friedel, Bürokauffrau, geb. 1958, deutsch, Hinter den Höfen 10,  KWV 

25712 Großenrade 
 

2. Haß, Thies, Landwirtschaftsmeister, geb. 1968, deutsch Kätnersteil 14,   KWV 

25712 Großenrade 
 

3. Voß, Sünje, Bauingenieurin, geb. 1979, deutsch, Frestedter Weg 4,   KWV 

25712 Großenrade  
 

4. Frahm, Jörg, Maschinenbauer, geb. 1966, deutsch, Raiffeisenstraße 11,  KWV 

25712 Großenrade 
 

5. Sachau, Hanna, Hausfrau, geb. 1953, deutsch, Hochdonner Straße 21,   KWV 

25712 Großenrade 
 

 
B) Listenwahlvorschläge: 

 
Kommunale Wählervereinigung Großenrade - KWV -  
 

1. Elsner, Friedel, Bürokauffrau, geb. 1958, deutsch, Hinter den Höfen 10, 25712 Großenrade 

 
2. Haß, Thies, Landwirtschaftsmeister, geb. 1968, deutsch, Kätnersteil 14, 25712 Großenrade 

 
3. Voß, Sünje, Bauingenieurin, geb. 1979, deutsch, Frestedter Weg 4, 25712 Großenrade 

 
4. Frahm, Jörg, Maschinenbauer, geb. 1966, deutsch, Raiffeisenstraße 11, 25712 Großenrade 

 
5. Sachau, Hanna, Hausfrau, geb. 1953, deutsch, Hochdonner Straße 21, 25712 Großenrade 

 
6. Hansen, Karsten, Kfz-Mechaniker, geb. 1975, deutsch, Klampweg 15, 25712 Großenrade 

 
7. Schlüter, Stephan, Dipl.-Bauingenieur, geb. 1972, deutsch, Lieth 1a, 25712 Großenrade 

 
8. Wulf, Lars, Zimmermann, geb. 1985, deutsch, Großenrader Moor 4, 25712 Großenrade 

 
9. Wiese, Olaf, Landmaschinenmechaniker, geb. 1991, deutsch, Mühlenstraße 27, 25712 

Großenrade 
 

10. Elsner, Goeke, Speditionskaufmann, geb. 1976, deutsch, Hinter den Höfen 10, 25712 
Großenrade 
 

11. Habeck, Dirk, Elektrikermeister, geb. 1970, deutsch, Kätnersteil 4, 25712 Großenrade 

 
12. Schröder, Jochen, Zimmermann, geb. 1970, deutsch, Horstweg 5, 25712 Großenrade 

 
13. Pohlmann, Wolfgang, Kaufmann, geb. 1966, deutsch, Hauptstraße 1, 25712 Großenrade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
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Gemeinde Hochdonn 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Raabe, Gerd, Landwirt, geb. 1959, deutsch, Burger Straße 43, 25712  CDU 

Hochdonn    
 

2. Maaßen, Ingo, Stabsfeldwebel a. D., geb. 1963, deutsch, Eggstedter Weg 17,  CDU 

25712 Hochdonn 
 

3. Dreeßen, Ingo, Landwirt, geb. 1966, deutsch, Hauptstraße 72, 25712  CDU 

Hochdonn 
 

4. Martens, Thies, Landwirt, geb. 1960, deutsch, Hauptstraße 106, 25712  CDU 

Hochdonn 
 

5. Schnepel, Dirk, Gemeindearbeiter, geb. 1971, deutsch, Thodenweg 3,   CDU 

25712 Hochdonn 
 

6. Alpen, Reiner, Landwirt, geb. 1958, deutsch, Burger Straße 13, 25712  CDU 
Hochdonn 
 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD –  
 

1. Lüdemann, Siegfried, Rentner, geb. 1949, deutsch, Dreeßenweg 18,   SPD 

25712 Hochdonn 
 

2. Neumann, Michael, Angestellter, geb. 1961, deutsch, Burger Straße 15,  SPD 

25712 Hochdonn   
 

3. Schmidt, Egon, Rentner, geb. 1951, deutsch, Alte Dorfstraße 1,  25712  SPD 

Hochdonn    
 

4. Selk, Regina, Rentnerin, geb. 1949, deutsch, Hauptstraße 122, 25712  SPD 

Hochdonn    
 

5. Büttner, Frank, Beamter, geb. 1963, deutsch, Kanalblick 3, 25712  SPD 
Hochdonn     

 
6. Flügel, Sabine, Angestellte, geb. 1961, deutsch, Hauptstraße 76, 25712 SPD 

Hochdonn    
 

DIE LINKE 

 
1. Jahn, Burkhard, Krankenpfleger, geb. 1957, deutsch, Thodenweg 19,   DIE LINKE 

25712 Hochdonn   
 

2. Schilke, Michael, Angestellter, geb. 1965, deutsch, Thodenweg 7,   DIE LINKE 

25712 Hochdonn    
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B) Listenwahlvorschläge: 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Raabe, Gerd, Landwirt, geb. 1959, deutsch, Burger Straße 43, 25712 Hochdonn 
 

2. Maaßen, Ingo, Stabsfeldwebel a. D., geb. 1963, deutsch, Eggstedter Weg 17, 25712 Hoch-

donn 
 

3. Dreeßen, Ingo, Landwirt, geb. 1966, deutsch, Hauptstraße 72, 25712 Hochdonn 

 
4. Martens, Thies, Landwirt, geb. 1960, deutsch, Hauptstraße 106, 25712 Hochdonn 

 
5. Schnepel, Dirk, Gemeindearbeiter, geb. 1971, deutsch, Thodenweg 3, 25712 Hochdonn 

 
6. Alpen, Reiner, geb. 1958, deutsch, Landwirt, Burger Straße 13, 25712 Hochdonn 

 
7. Maaßen, Wenke, Bäckereifachverkäuferin, geb. 1965, deutsch, Eggstedter Weg 17, 25712 

Hochdonn 
 

8. Streich, Volker, Heizungsbauer, geb. 1972, deutsch, Hauptstraße 9, 25712 Hochdonn 

 
9. Hansen, Sven, Polizist, geb. 1960, deutsch, Burger Straße 19, 25712 Hochdonn 

 
10. Raabe, Torben, Landwirt, geb. 1990, deutsch, Alte Dorfstraße 80, 25712 Hochdonn 

 
11. Alpen, Mathias, Landmaschinenmechaniker, geb. 1990, deutsch, Dreeßenweg 15a, 25712 

Hochdonn 
 

12. Dreeßen, Johannes, Landwirt, geb. 1995, deutsch, Hauptstraße 72, 25712 Hochdonn 
 

 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD –  
 

1. Lüdemann, Siegfried, Rentner, geb. 1949, deutsch, Dreeßenweg 18, 25712 Hochdonn 
 

2. Neumann, Michael, Angestellter, geb. 1961, deutsch, Burger Straße 15, 25712 Hochdonn 

 
3. Schmidt, Egon, Rentner, geb. 1951, deutsch, Alte Dorfstraße 1, 25712 Hochdonn 

 
4. Selk, Regina, Rentnerin, geb. 1949, deutsch, Hauptstraße 122, 25712 Hochdonn 

 
5. Büttner, Frank, Beamter, geb. 1963, deutsch, Kanalblick 3, 25712 Hochdonn 

 
6. Flügel, Sabine, Angestellte, geb. 1961, deutsch, Hauptstraße 76, 25712 Hochdonn 

 
7. Reeh, Hans-Reiner, Rentner, geb. 1944, deutsch, Landweg 8, 25712 Hochdonn 

 
8. Hamann, Ulrich, selbständig, geb. 1959, deutsch, Hauptstraße 38, 25712 Hochdonn 

 

 
DIE LINKE 
 

1. Jahn, Burkhard, Krankenpfleger, geb. 1957, deutsch, Thodenweg 19, 25712 Hochdonn 

 
2. Schilke, Michael, Angestellter, geb. 1965, deutsch, Thodenweg 7, 25712 Hochdonn 
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Gemeinde Kuden 

 
 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge: 
 
Allgemeine Freie Wählergemeinschaft Kuden - AFW – 

 
1. Gäthje, Klaus Dieter, Landwirt, geb. 1951, deutsch, Mühlenstraße 23,   AFW 

25712 Kuden    
 

2. Busch, Heike, Beamtin, geb. 1961, deutsch, Lindenstraße 15a, 25712 Kuden AFW 

 
3. Waller, Jörn, Systemadministrator, geb. 1974, deutsch, Mühlenstraße 10,  AFW 

25712 Kuden   
 

4. Wiese, Jochen, Landwirt, geb. 1957, deutsch, Marschweg 10, 25712 Kuden AFW 

 
5. Cornils, Markus, Betriebsingenieur, geb. 1983, deutsch, Bergstraße 14,  AFW 

25712 Kuden   
 

 
Kommunale Wählervereinigung Kuden - KWV- 
 

1. Rohwedder, Thomas, Dipl.-Ingenieur, geb. 1961, deutsch, Marschweg 6,  KWV 

25712 Kuden   
 

2. Lorenz, Henning, Kfz-Technikermeister, geb. 1973, deutsch, Op´n Clev 14,  KWV 

25712 Kuden   
 

3. Kruse, Tim, Dipl.-Ingenieur, geb. 1969, deutsch, Op´n Clev 15, 25712 Kuden KWV 

 
4. Kruse, Matthias, Tischler, geb. 1979, deutsch, Op´n Clev 3, 25712 Kuden KWV 

 
5. Wulff, Hauke, Landwirt, geb. 1972, deutsch, Hauptstraße 2, 25712 Kuden KWV 

 
 
 
B) Listenwahlvorschläge: 

 
Allgemeine Freie Wählergemeinschaft Kuden - AFW – 
 

1. Gäthje, Klaus Dieter, Landwirt, geb. 1951, deutsch, Mühlenstraße 23, 25712 Kuden 

 
2. Busch, Heike, Beamtin, geb. 1961, deutsch, Lindenstraße 15a, 25712 Kuden 

 
3. Waller, Jörn, Systemadministrator, geb. 1974, deutsch, Mühlenstraße 10, 25712 Kuden 

 
4. Wiese, Jochen, Landwirt, geb. 1957, deutsch, Marschweg 10, 25712 Kuden 

 
5. Cornils, Markus, Betriebsingenieur, geb. 1983, deutsch, Bergstraße 14, 25712 Kuden 

 
6. Martens, Otto, Bauaufseher, geb. 1958, deutsch, Königstraße 5, 25712 Kuden 

 
7. Wiese, Finn, Landwirt, geb. 1993, deutsch, Marschweg 10, 25712 Kuden 

 
8. Kieck, Björn, Landwirt, geb. 1978, deutsch, Marschweg 4, 25712 Kuden 

 
9. Ehlers, Kay, Angestellter, geb. 1965, deutsch, Hauptstraße 6, 25712 Kuden 
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Kommunale Wählervereinigung Kuden - KWV- 
 

1. Rohwedder, Thomas, Dipl.-Ingenieur, geb. 1961, deutsch, Marschweg 6, 25712 Kuden 

 
2. Lorenz, Henning, Kfz-Technikermeister, geb. 1973, deutsch, Op´n Clev 14, 25712 Kuden 

 
3. Kruse, Tim, Dipl.-Ingenieur, geb. 1969, deutsch, Op´n Clev 15, 25712 Kuden 

 
4. Kruse, Matthias, Tischler, geb. 1979, deutsch, Op´n Clev 3, 25712 Kuden 

 
5. Wulff, Hauke, Landwirt, geb. 1972, deutsch, Hauptstraße 2, 25712 Kuden 

 
6. Thode, Thies, Unternehmensberater (M.B.C.), geb. 1974, deutsch, Hauptstraße 17, 25712 

Kuden 
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Gemeinde Quickborn 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge 
 
Kommunale Wählergemeinschaft Quickborn - KWG - 
 

1. Kaiser, Peter, Brückenkontrolleur, geb. 1958, deutsch, Hauptstraße 2,   KWG 

25712 Quickborn   
 

2. Schmidt, Hauke, Landwirt, geb. 1977, deutsch, Um de Hook 21, 25712  KWG 

Quickborn    
 

3. Werner, Frank, Chemielaborant, geb. 1962, deutsch, Mühlenstraße 7,   KWG 

25712 Quickborn   
 

4. Wilstermann, Heike, Bürokauffrau, geb. 1966, deutsch, Hauptstraße 41,  KWG 

25712 Quickborn   
 
 
B) Listenwahlvorschläge: 

 
Kommunale Wählergemeinschaft Quickborn - KWG - 
 

1. Kaiser, Peter, Brückenkontrolleur, geb. 1958, deutsch, Hauptstraße 2, 25712 Quickborn 
 

2. Schmidt, Hauke, Landwirt, geb. 1977, deutsch, Um de Hook 21, 25712 Quickborn 

 
3. Werner, Frank, Chemielaborant, geb. 1962, deutsch, Mühlenstraße 7, 25712 Quickborn 

 
4. Wilstermann, Heike, Bürokauffrau, geb. 1966, deutsch, Hauptstraße 41, 25712 Quickborn 

 
5. Rachut-Werner, Martje, Hausfrau, geb. 1986, deutsch, Klöterbarg 10, 25712 Quickborn 

 
6. Bossen, Astrid, Beamtin, geb. 1967, deutsch, Hauptstraße 21, 25712 Quickborn 

 
7. Hartmann, Jens, Elektriker, geb. 1980, deutsch, Rader Straße 8, 25712 Quickborn 

 
8. Jasper, Ingo, Bauingenieur, geb. 1977, deutsch, Klöterbarg 12, 25712 Quickborn 

 
9. Siebke, Traute, selbständig, geb. 1960, deutsch, Mühlenstraße 18, 25712 Quickborn 

 
10. Bonkaß, Sünje, Rechtsanwaltsgehilfin, geb. 1989, deutsch, Hauptstraße 8, 25712 Quick-

born 
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Gemeinde St. Michaelisdonn 
 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge 

 
 
Wahlkreis I - West 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 

 
1. Buhmann, Thies, Lohnunternehmer, geb. 1961, deutsch, Eddelaker Straße CDU 

23, 25693 St. Michaelisdonn 
 

2. Jürgens, Claudia, selbst. Kauffrau, geb. 1966, deutsch, Poststraße 17,   CDU 

25693 St. Michaelisdonn  
 

3. Ramaker, Udo, Elektrotechniker, geb. 1949, deutsch, Kayenweg 14,   CDU 

25693 St. Michaelisdonn  
 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD - 

 
4. Zimmermann-Thaden, Gunna, Angestellte, geb. 1954, deutsch,   SPD 

Marktplatz 11, 25693 St. Michaelisdonn  
 

5. Huhn, Rolf, Dipl.-Ingenieur (FH), geb. 1944, deutsch, Hoper Straße 37,   SPD 
25693 St. Michaelisdonn  
 

6. Rohde, Uwe, Angestellter, geb. 1950, deutsch, Hoper Straße 9, 25693  SPD 

St. Michaelisdonn   
 

Freie Wähler  St. Michaelisdonn - FW - SM  

 
7. Zabrocki, Marlies, Hausfrau, geb. 1946, deutsch, Feldrain 25, 25693  FW-SM 

St. Michaelisdonn   
 

8. Bielenberg, Hans-Hermann, Unternehmer, geb. 1965, deutsch,    FW-SM 

Diekhusener Geestweg 3, 25693 St. Michaelisdonn 
 

9. Lüdemann, Harald, Rentner, geb. 1950, deutsch, Tieskamp 2, 25693  FW-SM 
St. Michaelisdonn   
 

Aktives Bürgerbündnis e. V. St. Michaelisdonn - ABB - 
 

10. Stührk, Manfred, Rentner, geb. 1950, deutsch, Kayenweg 2a, 25693  ABB 

St. Michaelisdonn   
  

11. Rehder, Elke, Rentnerin, geb. 1953, deutsch, Unterm Kleve 6, 25693  ABB 

St. Michaelisdonn   
 

12. Wolf, Heiko, Isolierer, geb. 1968, deutsch, Hoper Straße 8, 25693  ABB 

St. Michaelisdonn    
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Wahlkreis II - Mitte 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 

 
1. Nielsen, Volker, Dipl.-Verwaltungswirt, geb. 1964, deutsch, Poststraße 4,  CDU 

25693 St. Michaelisdonn  
 

2. Wiese, Karin, Sekretärin, geb. 1960, deutsch, Westerstraße 53, 25693  CDU 
St. Michaelisdonn   
 

3. Bonk, Oliver, selbst. Heizungsbauer, geb. 1970, deutsch, Amselweg 2,   CDU 

25693 St. Michaelisdonn  
 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD - 

 
4. Wiebers, Ellen, Angestellte, geb. 1952, deutsch, Koppelweg 15, 25693  SPD 

St. Michaelisdonn   
 

5. Stuhr, Frank, Polizeibeamter, geb. 1969, deutsch, Landweg 10, 25693  SPD 

St. Michaelisdonn   
 

6. Kirstein, Matthias, Angestellter, geb. 1961, deutsch, Beamtenstraße 7,   SPD 
25693 St. Michaelisdonn  
 

Freie Wähler  St. Michaelisdonn - FW - SM  
 

7. Rohde, Reinhard, Beamter, geb. 1963, deutsch, Wiedhof 18, 25693  FW-SM 

St. Michaelisdonn   
 

8. Wasmund, Bernd, Beamter, geb. 1960, deutsch, Wiedhof 36, 25693  FW-SM 

St. Michaelisdonn   
 

9. Siebert, Helmut, Angestellter, geb. 1955, deutsch, Wiedhof 20, 25693  FW-SM 

St. Michaelisdonn   
 

Aktives Bürgerbündnis e. V. St. Michaelisdonn - ABB - 
 

10. Dikty, Joachim, Kfz-Meister, geb. 1946, deutsch, Zuckerstraße 13,   ABB 

25693 St. Michaelisdonn   
 

11. Hammer, Sander, Industriemechaniker, geb. 1974, deutsch, Zuckerstraße 28,  ABB 

25693 St. Michaelisdonn 
 

12. Kreuzfeldt, Heiko, Bäcker, geb. 1971, deutsch, Mückenweg 10,  25693  ABB 

St. Michaelisdonn   
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Wahlkreis III – Ost 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Jürgens, Holger, Elektroniker, geb. 1949, deutsch, Am Sportplatz 19,   CDU 

25693 St. Michaelisdonn  
 

2. Schnepel, Inge, Unternehmerin, geb. 1965, deutsch, Hopen 40,  25693  CDU 

St. Michaelisdonn   
 

3. Augstein, Andreas, Berufssoldat, geb. 1964, deutsch, Friedensallee 23,  CDU 

25693 St. Michaelisdonn  
 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD - 

 
4. Reimann-Ng, Andrea, Angestellte, geb. 1962, deutsch, Koppelweg 1,   SPD 

25693 St. Michaelisdonn   
 

5. Rohde, Joachim, Oberamtsrat a. D., geb. 1947, deutsch, Pommernallee 1,  SPD 
25693 St. Michaelisdonn  
 

6. Westphal, Sönke, Elektromeister, geb. 1966, deutsch, Pommernallee 17,  SPD 

25693 St. Michaelisdonn    
 

Freie Wähler  St. Michaelisdonn - FW - SM  

 
7. Neelsen, Ralf, Fleischermeister, geb. 1961, deutsch, Bahnhofstr. 21,   FW-SM 

25693 St. Michaelisdonn  
 

8. Knudsen, Holger, Rentner, geb. 1954, deutsch, Wegwarte 6, 25693  FW-SM 
St. Michaelisdonn    
 

9. Strahlendorff, Ernst-Otto, Rentner, geb. 1949, deutsch, Norderende 22,  FW-SM 
25693 St. Michaelisdonn    
 

Aktives Bürgerbündnis e. V. St. Michaelisdonn - ABB - 
 

10. Siebert, Michael, E- Betriebsmeister, geb. 1967, deutsch, Hopen 17,   ABB 

25693 St. Michaelisdonn   
 

11. Wolf, Ute, Reinigungskraft, geb. 1966, deutsch, Hoper Straße 8,  25693  ABB 

St. Michaelisdonn    
 

12. Rehder, Heiner, Rentner, geb. 1950, deutsch, Unterm Kleve 6, 25693  ABB 

St. Michaelisdonn    
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B) Listenwahlvorschläge: 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Nielsen, Volker, Dipl.-Verwaltungswirt, geb. 1964, deutsch, Poststraße 4, 25693 St. Michae-

lisdonn 
 

2. Wiese, Karin, Sekretärin, geb. 1960, deutsch, Westerstraße 53, 25693 St. Michaelisdonn 

 
3. Augstein, Andreas, Berufssoldat, geb. 1964, deutsch, Friedensallee 23, 25693 St. Michae-

lisdonn 
 

4. Jürgens, Holger, Elektroniker, geb. 1949, deutsch, Am Sportplatz 19, 25693 St. Michaelis-

donn 
 

5. Jürgens, Claudia, selbst. Kauffrau, geb. 1966, deutsch, Poststraße 17, 25693 St. Michaelis-

donn 
 

6. Buhmann, Thies, Lohnunternehmer, geb. 1961, deutsch, Eddelaker Straße 23, 25693 St. 

Michaelisdonn 
 

7. Schnepel, Inge, Unternehmerin, geb. 1965, deutsch, Hopen 40, 25693 St. Michaelisdonn 

 
8. Ramaker, Udo, Elektrotechniker, geb. 1949, deutsch, Kayenweg 14, 25693 St. Michaelis-

donn 
 

9. Bonk, Oliver, selbst. Heizungsbauer, geb. 1970, deutsch, Amselweg 2, 25693 St. Michaelis-
donn 
 

10. Martens, Bernd, Hafenfacharbeiter, geb. 1963, deutsch, Hopen 16, 25693 St. Michaelis-

donn 
 

11. Tomkowitz-Ahrens, Karen, Med.-Techn.-Laborassistentin, geb. 1966, deutsch, Eddelaker 

Straße 59, 25693 St. Michaelisdonn 
 

12. Stührk, Christian, Tief- und Straßenbaumeister, geb. 1982, deutsch, Grüner Weg 6, 25693 

St. Michaelisdonn 
 

13. Wiese, Uwe, Hausmeister, geb. 1956, deutsch, Westerstraße 53, 25693 St. Michaelisdonn 

 
14. Ruge, Ulrike, Fischwirtin, geb. 1984, deutsch, Hopen 18, 25693 St. Michaelisdonn 

 
15. Knoppik, Werner, Betriebsingenieur, geb. 1959, deutsch, Sandleiden 15, 25693 St. Michae-

lisdonn 
 

16. Neumann, Gero, Kriminalbeamter, geb. 1949, deutsch, Am Fischteich 25, 25693 St. Micha-

elisdonn 
 

17. Wittrock, Steffen, Dipl.-Bauingenieur, geb. 1976, deutsch, Wittrockstraße 2, 25693 St. Mi-

chaelisdonn 
 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD - 

 
1. Rohde, Joachim, Oberamtsrat a. D., geb. 1947, deutsch, Pommernallee 1, 25693 St. Mi-

chaelisdonn 
 

2. Huhn, Rolf, Dipl.-Ingenieur (FH), geb. 1944, deutsch, Hoper Straße 37, 25693 St. Michaelis-
donn 
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3. Westphal, Sönke, Elektromeister, geb. 1966, deutsch, Pommernallee 17, 25693 St. Michae-

lisdonn 
 

4. Wiebers, Ellen, Angestellte, geb. 1952, deutsch, Koppelweg 15, 25693 St. Michaelisdonn 

 
5. Zimmermann-Thaden, Gunna, Angestellte, geb. 1954, deutsch, Marktplatz 11, 25693 St. 

Michaelisdonn 
 

6. Rohde, Uwe, Angestellter, geb. 1950, deutsch, Hoper Straße 9, 25693 St. Michaelisdonn 

 
7. Stuhr, Frank, Polizeibeamter, geb. 1969, deutsch, Landweg 10, 25693 St. Michaelisdonn 

 
8. Reimann-Ng, Andrea, Angestellte, geb. 1962, deutsch, Koppelweg 1, 25693 St. Michaelis-

donn 
 

9. Kirstein, Matthias, Angestellter, geb. 1961, deutsch, Beamtenstraße 7, 25693 St. Michaelis-

donn 
 

10. Brandt, Peter, Angestellter, geb. 1959, deutsch, Beamtenstraße 8, 25693 St. Michaelisdonn 

 
 
Freie Wähler  St. Michaelisdonn - FW - SM  
 

1. Neelsen, Ralf, Fleischermeister, geb. 1961, deutsch, Bahnhofstr. 21, 25693 St. Michaelis-
donn 
 

2. Rohde, Reinhard, Beamter, geb. 1963, deutsch, Wiedhof 18, 25693 St. Michaelisdonn 
 

3. Wasmund, Bernd, Beamter, geb. 1960, deutsch, Wiedhof 36, 25693 St. Michaelisdonn 
 

4. Lüdemann, Harald, Rentner, geb. 1950, deutsch, Tieskamp 2, 25693 St. Michaelisdonn 
 

5. Siebert, Helmut, Angestellter, geb. 1955, deutsch, Wiedhof 20, 25693 St. Michaelisdonn 
 

6. Zabrocki, Marlies Hausfrau, geb. 1946, deutsch, Feldrain 25, 25693 St. Michaelisdonn 
 

7. Strahlendorf, Ernst-Otto, Rentner, geb. 1949, deutsch, Norderende 22, 25693 St. Michae-
lisdonn 
 

8. Bielenberg, Hans-Hermann, Unternehmer, geb. 1965, deutsch, Diekhusener Geestweg 3, 

25693 St. Michaelisdonn 
 

9. Knudsen, Holger, Rentner, geb. 1954, deutsch, Wegwarte 6, 25693 St. Michaelisdonn 
 

10. Schröder, Peter, Angestellter, geb. 1960, deutsch, Brustwehr 2, 25693 St. Michaelisdonn 
 

11. Rohde, Gudrun, Hausfrau, geb. 1967, deutsch, Wiedhof 18, 25693 St. Michaelisdonn 

 
12. Johannsen, Horst, Rentner, geb. 1936, deutsch, Bahnhofstraße 40, 25693 St. Michaelis-

donn 
 

13. Heuck-Neelsen, Dietrich, Rentner, geb. 1937, deutsch, Bahnhofstraße 21, 25693 St. Mi-

chaelisdonn 
 
 
Aktives Bürgerbündnis e. V. St. Michaelisdonn - ABB - 
 

1. Siebert, Michael, E- Betriebsmeister, geb. 1967, deutsch, Hopen 17, 25693 St. Michaelis-

donn 
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2. Stührk, Manfred, Rentner, geb. 1950, deutsch, Kayenweg 2a, 25693 St. Michaelisdonn 

 
3. Kreuzfeldt, Heiko, Bäcker, geb. 1971, deutsch, Mückenweg 10, 25693 St. Michaelisdonn 

 
4. Rehder, Elke, Rentnerin, geb. 1953, deutsch, Unterm Kleve 6, 25693 St. Michaelisdonn 

 
5. Wolf, Ute, Reinigungskraft, geb. 1966, deutsch, Hoper Straße 8, 25693 St. Michaelisdonn 

 
6. Rehder, Heiner, Rentner, geb. 1950, deutsch, Unterm Kleve 6, 25693 St. Michaelisdonn 

 
7. Wolf, Heiko, Isolierer, geb. 1968, deutsch, Hoper Straße 8, 25693 St. Michaelisdonn 

 
8. Wagner, Robert, Schausteller, geb. 1981, deutsch, Zuckerstraße 20, 25693 St. Michaelis-

donn 
 

9. Rehm, Ralph, Kraftfahrer, geb. 1971, deutsch, Neue Allee 10, 25693 St. Michaelisdonn 
 

10. Hammer, Sander, Industriemechaniker, geb. 1974, deutsch, Zuckerstraße 28, 25693 St. Mi-

chaelisdonn 
 

11. Dikty, Joachim, Kfz-Meister, geb. 1946, deutsch, Zuckerstraße 13, 25693 St. Michaelisdonn 

 
12. Waller, Holger, Rentner, geb. 1947, deutsch, Zwischenstraße 8, 25693 St. Michaelisdonn 
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Gemeinde Süderhastedt 

 
A) Unmittelbare Wahlvorschläge 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Ruesch, Roland, Betriebsleiter, geb. 1969, deutsch, Kleinhastedt 8,   CDU 

25727 Süderhastedt   
 

2. Kühl, Thies, Landwirt, geb. 1959, deutsch, Kleinrade 8, 25727 Süderhastedt CDU 

 
3. Adler, Jan, Landmaschinen- u. KFZ-Mechanikermeister, geb. 1970, deutsch,  CDU 

Hauptstraße 48, 25727 Süderhastedt   
 

4. Schmidt, Hauke, Landwirt, geb. 1964, deutsch, Hauptstraße 40, 25727   CDU  
Süderhastedt    
 

5. Köhler, Nils, Landwirt, geb. 1964, deutsch, Kleinhastedt 14, 25727  CDU 
Süderhastedt  
 

6. Köhler, Christiane, Industriekauffrau, geb. 1981, deutsch, Schulstraße 4,  CDU 

25727 Süderhastedt  
 
 

Kommunale Wählervereinigung Süderhastedt - KWV - 
 

7. Köhler, Hauke, Landwirtschaftlicher Betriebshelfer, geb. 1966, deutsch,  KWV 
Dorfstraße 16, 25727 Süderhastedt  
 

8. Henningsen, Gerhard, Gemeindearbeiter, geb. 1957, deutsch, Hebbelweg 15,  KWV 

25727 Süderhastedt 
 

9. Thießen, Thies, Landwirt, geb. 1962, deutsch, Lohweg 1, 25727 Süderhastedt KWV 

 
10. Köhler, Jan,  Landwirt, geb. 1963, deutsch, Neuhof 4, 25727 Süderhastedt KWV 

 
11. Kewitsch, Florian, Schutz- u. Sicherheitsfachkraft, geb. 1981, deutsch,   KWV 

Rader Winkel 5, 25727 Süderhastedt    
 

12. Köhler, Timo, Landwirt, geb. 1989, deutsch, Neuhof 7, 25727 Süderhastedt KWV 

 
 
B) Listenwahlvorschläge: 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 
 

1. Ruesch, Roland, Betriebsleiter, geb. 1969, deutsch, Kleinhastedt 8, 25727 Süderhastedt 

 
2. Kühl, Thies, Landwirt, geb. 1959, deutsch, Kleinrade 8, 25727 Süderhastedt  

 
3. Adler, Jan, Landmaschinen- u. KFZ-Mechanikermeister, geb. 1970, deutsch, Hauptstraße 

48, 25727 Süderhastedt  
 

4. Schmidt, Hauke, Landwirt, geb. 1964, deutsch, Hauptstraße 40, 25727 Süderhastedt  

 
5. Köhler, Nils, Landwirt, geb. 1964, deutsch, Kleinhastedt 14, 25727 Süderhastedt  

 
6. Köhler, Christiane, Industriekauffrau, geb. 1981, deutsch, Schulstraße 4, 25727 Süder-

hastedt  
7. Köhler, Christian, Landwirt, geb. 1981, deutsch, Neuhof 8, 25727 Süderhastedt  
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8. Schwieger, Claus-Uwe, Gastwirt, geb. 1957, deutsch, Kleinhastedt 1, 25727 Süderhastedt

  
9. Lucht, Heike, Arzthelferin, geb. 1961, deutsch, Schulstraße 21, 25727 Süderhastedt  

 
10. Rohwedder, Gerhard, Rentner, geb. 1952, deutsch, Rader Winkel 12, 25727 Süderhastedt 

 
11. Thode, Klaus, Rentner, geb. 1946, deutsch, Dorfstraße 8, 25727 Süderhastedt  

 
 
Kommunale Wählervereinigung Süderhastedt - KWV - 

 
1. Köhler, Hauke, Landwirtschaftlicher Betriebshelfer, geb. 1966, deutsch, Dorfstraße 16, 

25727 Süderhastedt  
2. Henningsen, Gerhard, Gemeindearbeiter, geb. 1957, deutsch, Hebbelweg 15, 25727 Sü-

derhastedt  
 

3. Thießen, Thies, Landwirt, geb. 1962, deutsch, Lohweg 1, 25727 Süderhastedt  

 
4. Köhler, Jan,  Landwirt, geb. 1963, deutsch, Neuhof 4, 25727 Süderhastedt  

 
5. Kewitsch, Florian, Schutz- u. Sicherheitsfachkraft, geb. 1981, deutsch, Rader Winkel 5, 

25727 Süderhastedt  
6. Köhler, Timo, Landwirt, geb. 1989, deutsch, Neuhof 7, 25727 Süderhastedt  

 
7. Pultz, Peter-Louis, Berufssoldat, geb. 1964, deutsch, Rader Winkel 17, 25727 Süderhastedt

  
8. Kröger, Klaus-Hinrich, Maurer, geb. 1962, deutsch, Mühlenberg 6, 25727 Süderhastedt

  
9. Haß, Klaus-Hermann, Klauenpfleger, geb. 1979, deutsch, Redder 5, 25727 Süderhastedt

  
10. Haß, Günter, Rentner, geb. 1947, deutsch, Mittelstraße 3, 25727 Süderhastedt  

 
11. Halmschlag, Frank, Industriemeister, geb. 1967, deutsch, Schulstraße 10, 25727 Süder-

hastedt  
 
 
 
 
Burg (Dithm.), 22. März 2018               Der Gemeindewahlleiter 
          für die amtsangehörigen Gemeinden 
           des Amtes Burg-St. Michaelisdonn 

anlässlich der Gemeinde- und Kreiswahl 
              am 06. Mai 2018 

           
Udo Albrecht 

 
 
 
 
 
 
 


